
Dzienn ik Ustaw Nr 101 - 3193- Poz. 635 

635 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 sie rpn ia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu nieruchomości byłego Zrzeszenia Związków Zawodowych, któ­
re stanowią własność Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego " Solida rność" lub Ogólnopolskie­
go Porozumienia Związków Zawodowych, a także szczegółowych zasad i trybu przeniesienia praw do tych nie-

ruchomości i rozliczeń związanych z podz iałem. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 ma­
ja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 
234, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, z 1996 r. Nr l , poz. 2, Nr 24, 
poz. 11 0, Nr 61, poz. 283, Nr 75, poz. 355 i Nr 152, 
poz. 723 oraz z 1997 r. Nr 82, poz. 518, Nr 88, poz. 554 
j Nr 96, poz. 589) zarządza się, co następuje: 

§ l . W rozporządzen i u Ministra Pracy i Polityki So­
cja lnej z dnia 27 czerwca 1997 r. w sprawie wykazu nie­
ruchomości byłego Zrzeszenia Związków Zawodo­
wych, które stanowią wlasność Niezależnego Samo­
rząd nego Związku Zawodowego "Solidarność" lub 
Ogólnopolskiego Porozum ieniu Związków Zawodo­
wych, a także szczegółowych zasad i trybu przeniesie­
nia praw do tych n ie ruchomości i rozliczeń związanych 
z podzi ałem (Dz. U. Nr 68, poz. 437) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) w tytu le rozporządzenia po wyrazie "wlasność" do­
daje s ię wyrazy "a lbo przedmiot użytkowan i a wie­
czystego" ; 

2) w § 1 wyrazy w nawiasie zastępuje s i ę wyrazam i 
"Dz. U. Nr 55, poz. 234, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, 
z 1996 r. Nr 1. poz. 2, Nr 24, poz. 110, Nr 61, poz. 283, 
Nr 75, poz. 355 i Nr 152, poz. 723 oraz z 1997 r. Nr 82, 
poz. 518, Nr 88, poz. 554 i Nr 96, poz. 589"; 

3) w § 2 po wyrazie "załącznik" dodaje się wyrazy "nr 1"; 

4) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

,,§ 2a. Usta la się wykaz nie ruchomości bylego 
Zrzeszenia Związków Zawodowych, które 
z dniem 31 sierpnia 1997 r. stanowią przed­
miot użytkowania wieczystego: 

1) Niezależnego Samorządnego Zwi ązku Za­
wodowego "Sol i da r ność", 

2) Ogólnopolskiego Porozum ienia Związków 

Zawodowych 
- sta nowiący za lączni k nr 2 do rozporządze­
nia."; 

5) w § 4 po wyrazach "w załączni ku " dodaje się wyra­
zy"nrl "; 

6) po § 4 dodaje się § 4a i 4b w brzmieniu: 

,,§ 4a. Budynki i inne urządzeni a znajd uj ące się na 
g runtach będących częśc i ą ni e ruchomości 
wymienionych w załączniku nr 2 do rozpo­
rządzenia pod poz. 1 staj ą się z dniem 
31 sierpn ia 1997 r. własnością Niezależ n e­
go Samorządnego Związku Zawodowego 
"Sol ida r ność" . 

§ 4b. 1. Przejęcie przez Nieza leżny Samorządny 

Związek Zawodowy "Sol idarność" od 
Ogólnopolskiego Porozumienia · Związ­
ków Zawodowych n ieruchomości wymie­
nionych w zalączni ku nr 2 do rozpo rządze­
nia pod poz. 1 nastąpi do dnia 31 pażdzier ­
nika 1997 r. na podstawie protokołu zdaw­
czo-odbiorczego sporządzanego od ręb­
nie dla każdej nieruchomości. 

2. Z dniem przejęcia nieruchomości, o któ­
rych mowa w ust. 1, N iezależny Samo­
rządny Związek Zawodowy "Solidarność" 
staje się, w miejsce Ogólnopolskiego Po­
rozumienia Związków Zawodowych, stro­
ną umów związanych z tymi nieruchomo­
ściam i. 

3. Wierzytelności Ogólnopolskiego Porozu­
mienia Związków Zawodowych wyni kają­
ce z umów związanych z nier uchomościa­

mi, o których mowa w ust. " które stają s ię 
wymagalne po dniu przejęcia nierucho­
mości przez Niezależny Samorządny Zwi ą­
zek Zawodowy "Solidarność", pozostają 
wierzyte l nościami Ogólnopolskiego Po ro­
zumienia Związków Zawodowych w części 
odpowiadającej okresowi w ladan ia tą nie­
ruchomością przez Ogólnopolskie Porozu­
m ienie Związków Zawodowych. 

4. Zobowiązania Ogólnopolskiego Porozu­
m ienia Związków Zawodowych wobec 
osób trzecich, związane z n ier uchomościa­

mi, o których mowa w ust. 1, powstałe 
przed dniem przejęcia nieruchomości 
przez n iezależny Samorządny Związek Za­
wodowy "Sol i darność", pozostają zobo­
wiązaniami Ogólnopolskiego Porozum ie­
nia Związków Zawodowych . Przepis ust . 3 
stosuje się odpowiednio."; 

7) w § 5 w ust. l wyrazy "w załączniku" zastępuje się 
wyrazami "w załącznikach"; 

8) dotychczasowy załącznik do rozporządzen ia ozna­
cza się jako za lączn i k nr 1 i dodaje załączn ik nr 2 do 
roz porządzenia w brzmieniu ustalonym w załączni­
ku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
31 sierpn ia 1997 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 



Dziennik Ustaw Nr 101 - 3 194- Poz. 635 i 636 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 26 sierpnia 1997 r. Ipoz. 635) 

WYKAZ NIERUCHOMOŚC I STANOWIĄCYCH PRZEDMIOT UŻYTKOWAN IA WIECZYSTEGO N I EZALEŻNEGO 
SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO "SOLIDARNOŚĆ" ORAZ OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUM IENIA 

ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 

1. Nieruchomości stanowiące przedmiot użytkowania w ieczystego Niezależnego Samorządnego Związk u 
Zawodowego "Solidarność": 

Oznaczenie 
Powierzchnia Lp. Województwo Gmina Miejscowość Ulica, nr porządkowy księgi w ewidencj i wm' WartoŚĆ w zl 

wieczystei gruntów 

1 Białostockie Białystok Białystok Maria 3276 1811/2 3007 2.317.954 
Curie-Skłodowskiej 3 

2 kieleckie Kielce Kielce Piotrkowska 12 1093, 979 6422 4.615.044 
1063 

3 koszalińskie Kołobrzeg Kołobrzeg Rodzewiczówny 1 6688 43/3, 31220 17.699.763 
(8293), 
12212 44 

2. Nieruchomości stanowiące przedm iot użytkowania wieczystego Ogólnopolskiego Porozumien ia Związków 
Zawodowych: 

Oznaczenie 
Powierzchnia Lp. Województwo Gmina Miejscowość Ulica, nr porządkowy księgi w ewidencj i wm' Wartość w z ł 

wieczystej gruntów 

1 kieleckie Busko-Zdrój Busko-Zdrój Topolowa 2 22731 122 8609 3.324.375 

2 koszalińskie Koszalin Koszalin Zwycięstwa 137/139 28249 30111 3902 3.007.317 

3 olHtyńskie Grunwald Mielno 25849 8 1/5 22135 523.996 

4 opolskie Opole Opole Reymonta 16 86342 45/1. 45/2 612 1.906.987 

5 warszawskie Warszawa Warszawa Kopernika 36/40 152153 " 3485 17.146.204 

i Sewerynów 1/3/5 

6 zielonogórskie Zielona Góra Zielona Góra Wyspiańskiego 13 37313 296 1305 1.234.753 

636 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU PANSTWA 

z dnia 11 sierpn ia 1997 r. 

w sprawie trybu przekazywania mienia wchodzącego w skład Zasobu Własności Roln ej Skarbu Pa ństwa, 
w razie ustanowienia lu b wygaśnięcia zarządu, oraz trybu ustal ania i w noszenia opłat . 

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 19 pazdziernika 
1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Panstwa (Dz. U. z 1995 r. Nr 57, poz. 299 
i Nr 101, poz. 504, z 1996 r. Nr 59, poz. 268, Nr 106, 
poz. 496 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349 
i Nr 79, poz. 484) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przekazan ie w zarząd mienia wchodzącego 
w sklad Zasobu Własności Rolnej Skarbu Panstwa mo­
ze nastąpić na wniosek państwowej jednostki organi­
zacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej. We 
wn iosku nalezy wskazać polozenie i powierzchn ię nie­
ruchomości, cel, na jaki ma być wykorzystana, oraz 
czas trwania zarząd u . 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) opin ię organu sp rawującego zwierzchni nadzór nad 
jednostką składającą w niosek, 

2) wyciąg z rejestru ewidencj i gruntów i budynków, 
a takze kopi ę lub wyrys z mapy ewidencyjnej nie­
ruchomości z wykreślonym przebiegiem jej gra­
nic, 

3) wypis z m iejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, 

4) opin ię wojewódzkiego konserwatora zabytków, je­
zeli w skład n ieruchomości wchodzi obiekt wpisa­
ny do rejestru zabytków lub objęty ochroną konser­
watorską, albo wojewódzkiego konserwatora przy­
rody, jezeli w skład nieruchomości wchodzi obiekt 
przyrody prawnie chroniony. 

§ 2. 1. Decyzja o przekazan iu w za rząd powinna za­
wierać w szczególności: 

l) nazwę i siedzi bę jednostki przejmującej , 




